

Nr.	Kostengruppe	Masse	Einheit	Einheitspreis	Gesamtbetrag
<i>Zusammenstellung</i>					
500	Außenanlagen				
510	Geländeflächen				20.260,00 €
520	Befestigte Flächen				60.381,00 €
530	Baukonstruktionen in Außenanlagen				23.500,00 €
540	Technische Anlagen in Außenanlagen				10.060,00 €
550	Einbauten in Außenanlagen				34.500,00 €
590	Sonstige Maßnahmen in Außenanlagen				4.870,00 €
500	Summe Außenanlagen netto				153.571,00 €
700	Baunebenkosten				
710	Bauherrenaufgaben				
711	Projektleitung				
	Bauherrenleistung	17,50% aus		23.035,65 €	4.031,24 €
730	Architekten- und Ingenieurleistungen				
732	Freianlagen				
	Planungsleistungen HZ III	15,00% aus		153.571,00 €	23.035,65 €
770	Allgemeine Baunebenkosten				
779	Allgemeine Baunebenkosten, sonstiges				
	Veröffentlichungen und Vervielfältigungen		1 psch	500,00 €	500,00 €
700	Summe Baunebenkosten netto				27.566,89 €
	Summe 500 + 700				181.137,89 €
	zzgl. MwSt. in Kgr 500	19,00%		153.571,00 €	29.178,49 €
	zzgl. MwSt. in Kgr 700	0,00%		27.566,89 €	0,00 €
	Gesamtkosten				210.316,38 €
	Gesamtkosten gerundet				210.000,00 €

aufgestellt:
Fürth, 26.05.2009
Grünflächenamt